Bolletí de la Societat Arqueològica Luliana

OCTUBRE. — 1917

DOCUMENTOS INEDITOS

extraídos de diferentes archivos, referentes al

Rdmo. Gil Sanchez Muñoz

Obispo de Mallorca

(1429-1447)

XX.

El Ilmo. Cabildo de Mallorca elige Canónigo a Dionisio Sanchez Muñoz, que lo era de la Colegiata de Sta. María de Teruel y sobrino del Obispo del mismo nombre

(2 setiembre, 1431)

..... Cum in favore et honore hon. viri Dionisii sancii munionis canonici ecclesie Collegiate beate Marie de Durolio propter virtutum donaria quibus Dnus. eum insignivit alique notabiles persone ex parte dicti Rdmi. Dni. Episcopi cujus dictus dominus Dionisius nepos existit affectionis precibus ortaremur dictum dionisium in canonicum elegerunt etc. — AC. 1431-3, f. 1. Sala I. Armario xxv. Tabla I, n.º 10.

XXI.

El Vicario General Bernardo Jornet, al ausentarse de Mallorca, confia el Gobierno de la Diócesi a Francisco Ximini, Rector de Sta. Margarita de Muro, y autoriza al canónigo Jaime Martí para que confiera a Ximini el primer canonicato o prebenda que vaque en la Diócesi.

(17 setiembre, 1431)

Bernardus Jorneti decretorum doctor Canonicus et succentor ecclesie Majoricensis
Any XXXIII.—Tom XVI.—Núm. 444.

Reverendissimi in Christo patris et D. Egidii in d. E. M. in r. a. vicarius in spiritualibus et temporalibus habens a Reverendissimo Domino Egidio in omnibus nobis commissis et ipsorum singulis plenissimam potestatem alium super his omnibus et ipsorum singulis vicariatu deputandi honorabili viro dicto Jacobo Martini Canonico Maj. qualem (?) jam ipso Reverendissimus Dominus Egidius vos in actibus Capitularibus suum fecit (?) Vicarium potestate conferendi beneficia una cum alia sua plenissima potestate hon. Domino Francisco Ximini decretorum doctori Rectorique ecclesie Sante Margarite de Muro officio (?) suo in nostri absentia tribuendo suum ut predicatur nobis absentibus vicarium generalem constituendo quod tamen est voluntas dicti Domini ut ipse D. Franciscus tam in canonicatu et prebenda quam et aliis beneficiis decoretur quod ipse idem Dominus Franciscus vicarius generalis cum potestate conferendi existens sibi ipsi si ipsos canonicatum et prebendam et seu beneficia vacare contigerit conferre minime posset, ut ergo tali casu ipsi Domino Francisco succurratur et voluntas dicti Reverendissimi Domini Episcopi quo ad ipsum Dominum Franciscum suo non frustet effectu vos dictum Dominum Jacobum quo ad posse conferre canonicatum et prebendam canonicam et alia beneficia dicto Domino Francisco constituimus illa vobis in hoc nunc tribuentes potestatem quam dictus Reverendissimus Dominus Episcopus in sua Ecclesia et episcopatu Maj. et inde auctoritate predicta damus et concedimus vobis potestatem pariter et facultatem conferendi ipso hon. Domino Francisco unica vice dumtaxat dictos canonicatum et prebendam canonicam seu alia beneficia ecclesiastica vacatura intra presentem Diocesim Maj. quomodocumque sibi que de eis pro-

vissionem investiuram et possessionem faciendi tradendi et concedendi cum omnium pleno jure et omnibus solemnitatibus actibus et cohortationibus in talibus fieri debitis et ceteris(?) oportunitatibus et assuetis et ad dicti actus effectum totalem et complementum sic et prout a dicto Reverendissimo Domino Episcopo nobis latissime existit plena superinde attributa potestas Contradictores quos cumque et rebelles autoritati dicti Reverendissimi Domini Episcopi appellare post posita compescendo in quorum premissorum omnium fidem et testimonium presentes sigillo nostri vicariatus officii munitas vobis directas ipsi hon. Domino Francisco duximus concedendas Date Majorica decimo septimo anno a nat. MCCCCxxxī.—AD. Liber Collat. (Papal suelto entre los folios 23 y 24).

XXII.

El Vicario General de Gil Sanchez Muñoz confiere un beneficio en la parroquial iglesia de S. Miguel de Lluchmajor al Rdo. Antonio Font, a quien el Monge Galcerán lo había conferido, cuando era tenido aquí por verdadero Obispo de Mallorca, reconociendo el Rdo. Font la nulidad de esta colación.

(22 setiembre, 1431)

Anno a nat. Domini MCCCCxxxī et die vigesimo duo septembris Coram honorabili viro Domino Bernardo Jornei decretorum doctorem succentorem Maj. constituto hic personaliter in palatio Episcopali civitatis Maj. vicario generali Reverendissimi in Christo patris et Domini D. Egidii miseratione divina Maj. Episcopi in remotis agentis comparivit Antonius fontis clericus tonsuratus Maj. obtinens ut dixit quoddam simplex beneficium obtentum in ecclesia parochiali St. Michaelis ville Lucmajori Maj. diocesi ad altare ibidem erectum sub invocatione beatorum Jacobi et Tome institutus per Jacobum Salom quondam dicte parrochie asserentes quod in mense Januarii proximi lapsi vacante dicto beneficio per obitum Joannis Salom filii Guillermi Salom quondam fratris germani ipsius Jacobi qui dictus Joannes dum vixit fuit ultimus possessor dicti benefici ipsi Antonio fuit de dicto beneficio more in talibus servato solito provissum per Reverendissimum Dominum Galcerandum hic assertum nominatum et reputatum Episcopum Maj. indeque obtinuit in forma collationem ut

demonstrans per patentes litteras pergaminicas ab ipso Reverendissimo Galcerando emanatas ejus sigillo impendenti munitas date major:c. decimo octavo Januarii proximi lapsi Et quare (?) ut dixit ad ejus scientiam noviter pervenit quod jam in dicto tempore dictus Reverendissimus Galcerandus non erat Episcopus Maj. quamvis protuli se gereret imo dictus Reverendissimus D. Egidius i.Jem(?) supplicavit humiliter dicto hon. Domino vicario dicti Reverendissimi D. Egidii quem ut dixit habet et tenet pro vero et canonico Episcopo Maj. quatenus (?) sibi novam veram et debitam collationem de dicto beneficio concedere et facere dignaretur. Qui dictus Dominus vicarius hiis auditis et visi volens benigniter ut decet superinde agere et bene se habere iterum et de novo providit ipsi Antonio fontis de dicto beneficio et mandavit fieri et sibi tradere litteras tenoris sequentis.

Collatio Antonii Fontis clerici.

Bernardus Jornei decretorum doctor succentor etc. AD. Liber Collat. fol. 20.

XXIII.

Primera colación de un beneficio hecha por Francisco Ximini siendo aun párroco de Sta. Margarita
(16 octubre, 1431)

Ano a nativitate MCCCCxxxī et dia decimo sexto mensis Octobris hon. Dominus Franciscus Ximini decretorum doctor et rector parochialis Ecclesie Sante Marguerite de Muro Maj. diocesis Reverendissimi in Christo patris et Domini D. Egidii miseratione divina Episcopi Maj. in remotis agentis in spiritualibus et temporalibus vicarius generalis fecit discreto Gabrieli Casselles presbitero Maj. collationem sequentem... —AD. Lib. Coll. f. 25 v.

XXIV.

Bula Pontificia presentada a Ximini, confirmando que la Sede de Mallorca no ha de tener más metropolitano que el Papa.
(30 agosto, 1432)

Universis et singulis ad quos presentes pervenerint Franciscus Ximini salutem in Dno. et presentibus fidem indubiam adhibere Noveritis nos ad insinuationem per ven. Gabrielem Joannis Phrum. rectorem ecclesie sancti Joannis de Sineu procuratorem Rdmi. Dni. Episcopi vidisse tenuisse legisse et palpasse duas patentes pergamineas apostolicas

teras una videlicet Sti. in Christo patris Dni. digne recordationis Dni. Innocentii et lia Dni. Clementis pape digne recordationis earum veris bullis papalibus plumbeis um filis sericeis et similis colorum pentibus comunitas sanas et integras non iciatas non cancellatas nec in aliqua eam parte suspectas sed omni prorsus vi o et suspectione carentes ut prima facie pparebat quarum tenor talis est:

Innocentius Episcopus servus servorum Dei venerabili fratri Episcopo Maj. salutem et apostolicam benedictionem Etsi Ecclesiam omnium ex injuncto nobis apostolice manam tamen Ecclesiam comoda eodudiosius procurare nos convenit quospecialis ipsius profecti regimini arctius se hoc astringimur ejus cure propter quod rea ipsam illius attentionem sollicitudinis ivigilare debemus ut non solum non p amur quantum in nobis est ejusdem jura iminui verum etiam et ea conservemus ingra et insuper prout honestate (studium eum?) possumus augeamus hinc est mod cum olim felix recordationis Clemens Papa predecessor noster Maj. Ecclesiam cum ei de presule regno jam Maj. ristiano cultui restituto per suas litteras rovideri mandavit ad sedem apostolicam eruerit nullo medio pertinere sicut in eisdem litteris prospeximus contineri et ipsam aj. Ecclesiam in possessione vel quasi iusmodi libertatis existat, Nos nolentes edicte romane Ecclesie jus negligere in te parte tibi tuisque successoribus auctate presentium firmiter nihilominus ne li penitus prelo nisi romano dumtaxat ntifici ratione prefate Maj. Ecclesie obe re vel intendere aliquatenus presumatis quis vero super illius subjectione pro se liquid proponere forte voluerit parati erius exhibere sibi justitie complementum illi ergo omnino hominum liceat hanc ginam nostre inhibitionis infringere vel su temerario contra ire Si quis auctorita hoc attemperare presumpserit indignam omnipotentis Dei et beatorum Petri Pauli Apostolorum ejus se noverit incussum. Dat. Lugduni Kal. Aprilis pontificatus nostri anno quinto.